
Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

Číslo smlouvy objednatele: 0353/2021/2023/01/6

Císlo smlouvy zhotovitele: 124/2020

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 0353/2021/0IIVZ

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

zastoupeno náměstkyní primátora zastoupena členem představenstva

Mgr. Zuzanou Báj garovou Ing. Pavlem Borkem

Zapsána V OR: u KS V Brně oddíl B, vložka 2144

 

 

IČO: 00845451 IČO: 25317628

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH) DIČ: CZ25317628 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech Republik

okresní pobočka Ostrava & Slovakia, a.s.

Číslo účtu: 20028-1649297309/0800 Číslo účtu: 2102043465/2700

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dodatku
 

čl. I.

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII. odst. 8 smlouvy o dílo č. 0353/2021/OI/VZ ze dne 15.02.2021

ve znění dodatků č. 1-5 (dále jen „smlouva o dílo“) dohodly na uzavření dodatku č. 6 na realizaci stavby

„Stavba č. 3 — Řešení pěších tras na moravském břehu (Havlíčkovo nábřeží) v souběhu se stávající

cyklostezkou v úseku mezi Mostem Miloše Sýkory a Hradní lávkou “, kterým dochází k úpravě způsobu

vyplacení ceny díla dle čl. VII. odst. 5 písm. a) a b) smlouvy o dílo vč. úpravy vyplácení pozastávky ve

výši 10% z ceny díla sjednané dle čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo.

čl. II.

1. Smluvní strany činí nesporným, že dodatkem č. 5 ke smlouvě o dílo došlo, za účelem vypracování

odborného posouzení tvrzených objektivních okolností zhotovitele, které mohly ovlivnit termín

provedení díla dle smlouvy o dílo a s tím souvisejícího určení výše připadne sankce v důsledku prodlení

zhotovitele, k úpravě platebních podmínek sjednaných dle čl. VII. odst. 5 smlouvy o dílo ve vztahu k

dílčím fakturám zhotovitele, ato tak, že:

a. dílčí faktura č. 8697 na částku ve výši 440.034,75 Kč bez DPH (532.442,05 Kč vč. DPH) je

splatná dne 15.03.2023;

b. část dílčí faktury č. 8700 ve výši 1.272.478,26 Kč bez DPH (1.539.698,69 Kč vč. DPH) je

splatná dne 15.03.2023,

c. pozastávká ve výši 10% ceny díla představující část dílčí faktury č. 8700 ve výši

1.762.766,54 Kč bez DPH (2.132.947,51 Kč vč. DPH) a dílčí fakturu č. 8738 ve výši

451.183,25 Kč bez DPH (545.931,73 Kč vč. DPH)je splatná dne 15.03.2023.

Dodatek č. 6 „Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3"



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

2. Zároveň smluvní strany činí nesporným, že se zhotovitel, V souvislosti s úpravou splatnosti dílčích faktur

uvedených v odst. 1 tohoto článku dle čl. III. dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo, vzdal svého práva na

zaplacení úroku z prodlení z těchto faktur, na které vzniklo zhotoviteli v souladu s čl. XVI. odst. 3

smlouvy o dílo právo a dluh objednatele spočívající v uvedených úrocích z prodlení prominul.

čl. III.

1. S ohledem na skutečnost, že objednatel obdržel písemnou žádost zhotovitele o prodloužení lhůty

k seznámení se se závěry výše uvedeného odborného posouzení - z důvodu přezkoumání tohoto

odborne'ho posouzení jiným znalcem určeným zhotovitelem, se smluvní strany dohodly na ůpravě

platebních podmínek uvedených v čl. 11. odst. 1 tohoto dodatku ve vztahu k dílčím fakturám zhotovitele,

a to tak, že:

a. dílčí faktura č. 8697 na částku ve výši 440.034,75 Kč bez DPH (532.442,05 Kč vč. DPH) je

splatná dne 30.06.2023;

b. část dílčí faktury č. 8700 ve výši 1.272.478,26 Kč bez DPH (1.539.698,69 Kč vč. DPH) je

splatná dne 30.06.2023,

c. pozastávka ve výši 10% ceny díla představující část dílčí faktury č. 8700 ve výši

1.762.766,54 Kč bez DPH (2.132.947,51 Kč vč. DPH) a dílčí fakturu č. 8738 ve výši

451.183,25 Kč bez DPH (545.931,73 Kč vč. DPH)je splatná dne 30.06.2023.

2. Vzhledem k tomu, že se zhotovitel dle dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo vzdal svého práva na zaplacení

úroku z prodlení z neuhrazených faktur a pozastávky, a to za období ode dne splatnosti dlužných částek

do dne nabytí účinnosti dodatku č. 5 a dluh spočívající v uvedených úrocích z prodlení objednateli

prominul, přičemž tímto dodatkem č. 6 dochází k dalšímu prodloužení splatnosti dílčích faktur, smluvní

strany pro odstranění veškerých pochybností shodně deklarují, že zhotoviteli již nenáleží žádný úrok

z prodlení v souvislosti s úhradou dílčích faktur specifikovaných výše v tomto dodatku.

čl. IV.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozděj ších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 00927/RM2226/ 19

ze dne 07.03.2023.

Ostatní ustanovení smlouvy č. 0353/2021/OI/VZ ze dne 15.02.2021 zůstávají nezměněna.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což

stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek č. 6 je uzavřen v elektronické podobě.

5. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, § 1978

odst. 2 a § 2591 OZ.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí

statutární město Ostrava.

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněním prostřednictvím registru smluv.

E"
P

Za obj ednatele Za zhotovitele

Mgr. Zuzana Bajgarová Ing. Pavel Borek

náměstkyně primátora člen představenstva

 

na základě plné moci

Dodatek č. 6 „Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3"


